

SADARBĪBAS LĪGUMS

Rīgā

Sadarbības līguma parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga pievienošanas datums.

Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrija (turpmāk – Ministrija), tās valsts sekretāra vietnieces – Politikas iniciatīvu un attīstības departamenta direktores, valsts sekretāra pienākumu izpildītājas Ilzes Salenieces personā, kura rīkojas, pamatojoties uz Ministru kabineta 2003. gada 16. septembra noteikumiem Nr. 528 “Izglītības un zinātnes ministrijas nolikums”, no vienas puses un

biedrība “Latvijas Modernās piecīņas federācija” (turpmāk – Organizācija), kuras vārdā saskaņā ar Organizācijas statūtiem rīkojas prezidents Jānis Liepiņš, no otras puses un turpmāk katra puse atsevišķi saukta – **Puse**, bet kopā sauktas – **Puses**, noslēdz vienošanos (turpmāk – Sadarbības līgums) par sekojošo:

1. SADARBĪBAS LĪGUMA PRIEKŠMETS

- 1.1. Sadarbības līguma ietvaros Organizācija apņemas nodrošināt tās darbību un plānotās aktivitātes (turpmāk – Projekts) 2024. gadā.
- 1.2. Organizācijai saskaņā ar Ministrijas 2024. gada. 6. marta lēmumu Nr. 1-4e/24/89 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu” Projekta īstenošanai no Ministrijas 2024. gada valsts budžeta programmas 09.00.00 “Sports” apakšprogrammas 09.07.00 “Dotācija sporta organizāciju, programmu un pasākumu atbalstam” tiek piešķirti valsts budžeta līdzekļi 9 452 EUR (*euro*) (turpmāk – Līgumsumma) apmērā atbilstoši Sadarbības līguma 1. pielikumā pievienotai tāmei par piešķirto valsts budžeta līdzekļu izlietojumu atbilstoši tam paredzētam mērķim, kā arī ekonomiskās klasifikācijas kodiem (turpmāk – Tāme). Tāme ir Sadarbības līguma būtiska un neatņemama sastāvdaļa.
- 1.3. Puses vienojas, ka Sadarbības līguma 1.2. apakšpunktā minētie Organizācijai piešķirtie valsts budžeta līdzekļi izmantojami arī Organizācijas administratīvo izdevumu segšanai, vienlaikus nosakot ierobežojumu, ka administratīvo izdevumu īpatsvars nedrīkst pārsniegt 20 (divdesmit) procentus no Līgumsummas. Par administratīvajiem izdevumiem Sadarbības līguma izpratnē ir uzskatāmi organizācijas vadīšanas, uzturēšanas, reklāmas un ar organizācijas mērķu un uzdevumu īstenošanai nepieciešamo ieņēmumu ieguvī saistītie izdevumi, kā arī ar šiem izdevumiem saistītie nodokļi (saskaņā ar Ministru kabineta 2005. gada 4. janvāra noteikumiem Nr. 11 “Noteikumi par sabiedriskā labuma organizāciju administratīvajiem izdevumiem”).

2. PUŠU SAISTĪBAS

- 2.1. Organizācijas saistības:
 - 2.1.1. nodrošināt Līgumsummas izlietošanu vienīgi Sadarbības līguma 1. punktā minētajiem mērķiem un vienīgi norādītajā apmērā;
 - 2.1.2. Projekta īstenošanā ievērot Latvijas Republikā spēkā esošos normatīvos aktus;
 - 2.1.3. nodrošināt, ka Sadarbības līguma ietvaros valsts budžeta līdzekļi netiek piešķirti:
 - 2.1.3.1. sportistiem un sporta darbiniekiem, kuri piedalās sporta treniņos vai sporta sacensībās Krievijas Federācijā vai Baltkrievijas Republikā;
 - 2.1.3.2. sportistiem un sporta darbiniekiem dalībai sporta sacensībās, kurās piedalās arī Krievijas Federācijas vai Baltkrievijas Republikas sportisti, izņemot, ja šādi Krievijas Federācijas vai Baltkrievijas Republikas sportisti minētajās sporta sacensībās piedalās ne kā savas valsts pārstāvji (tai skaitā neitrālā sportista statusā) un/ vai dalība šajās sacensībās ir daļa no kvalifikācijas procesa dalībai Olimpiādes spēlēs Parīzē 2024. gadā;

- 2.1.4. realizēt Tāmē norādītās darbības un aktivitātes un savas kompetences, pilnvaru un Projekta īstenošanas gaitā veicamo uzdevumu ietvaros uzņemties atbildību par Projekta sekmīgu īstenošanu;
- 2.1.5. ne mazāk kā 40 (četrdesmit) procentus no Līgumsummas, novirzīt bērnu un jauniešu sportam (personu vecumā līdz 23 gadiem atbalstam);
- 2.1.6. Organizācijai tīmekļvietnē publicēt:
 - 2.1.6.1. Organizācijas statūtus;
 - 2.1.6.2. kārtību (un iesniedzamos dokumentus), kādā Organizācijā var tikt uzņemti jauni biedri;
 - 2.1.6.3. Organizācijas izpildinstitūcijas sastāvu, ievēlēšanas datumu un pilnvaru termiņu;
 - 2.1.6.4. oficiāli reģistrēto Organizācijas biedru sarakstu;
 - 2.1.6.5. Organizācijas izpildinstitūcijas sēdēs pieņemtos lēmumus sporta jomā. Informāciju par Organizācijas biedru sapulcēm, kā arī to protokolus;
 - 2.1.6.6. Organizācijas gada pārskatus par 2021., 2022. un 2023. gadu;
 - 2.1.6.7. Organizācijas valsts budžeta līdzekļu izlietojumu 2023. gadā;
 - 2.1.6.8. Organizācijas 2024. gada budžetu;
 - 2.1.6.9. pārskatāmu informāciju par saņemto valsts budžeta līdzekļu izlietojumu (ievērojot Ministrijas noteikto informācijas formu un apjomu), nodrošinot tās aktualizāciju ne retāk kā vienu reizi trīs mēnešos;
 - 2.1.6.10. sporta sacensību pamatnoteikumus latviešu valodā;
 - 2.1.6.11. starptautisko sporta sacensību noteikumus;
 - 2.1.6.12. sporta sacensību kalendāru;
 - 2.1.6.13. Latvijas čempionātu sacensību, kā arī visu Organizācijas organizēto sacensību rezultātus;
 - 2.1.6.14. aktuālo informāciju par Latvijas izlašu sastāvu;
 - 2.1.6.15. informāciju par antidopinga jautājumiem (tai skaitā antidopinga izglītību);
 - 2.1.6.16. informāciju par iespējām nodarboties ar Organizācijas pārstāvētajiem sporta veidiem;
 - 2.1.6.17. Organizācijas apstiprinātās prasības, lai persona varētu saņemt atzinumu par atbilstību A, B un C kategorijas sporta speciālistam noteiktajām prasībām;
 - 2.1.6.18. sportistu reģistru, kurā ir jāreģistrē personas, kuras nodarbojas ar šo sporta veidu. Reģistrā iekļauj licencētas vai citādi reģistrētas personas (sportistus), kas sasniegušas vismaz 10 gadu vecumu un vismaz divas reizes gadā ir piedalījušās attiecīgās Organizācijas sacensību kalendārā iekļautās nacionāla līmeņa vai starptautiskās sporta federācijas sacensību kalendārā iekļautās starptautiskās attiecīgā sporta veida sacensībās. Ja iespējams, reģistrs ir jāsaista ar katra sportista/komandas rezultātiem;
- 2.1.7. nodrošināt Projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu;
- 2.1.8. Organizācijas tīmekļvietnē publicēt pārskatāmu informāciju par Projekta īstenošanas gaitu un saņemto valsts budžeta līdzekļu izlietojumu atbilstoši to piešķiršanas mērķiem, nodrošinot informācijas aktualizāciju ne retāk kā vienu reizi trīs mēnešos;
- 2.1.9. saskaņā ar Sporta likuma 11. panta 1.¹ daļā noteikto Projekta īstenošanas gaitā ievērot Ministru kabineta 2021. gada 28. septembra noteikumus Nr. 661 "Nacionālie antidopinga noteikumi" un Pasaules Antidopinga aģentūras pieņemto Pasaules Antidopinga kodeksu;
- 2.1.10. saskaņā ar Sporta likuma 15.¹ panta trešajā daļā noteikto Projekta īstenošanas gaitā veikt visas manipulāciju ar sporta sacensībām novēršanai nepieciešamās darbības;
- 2.1.11. Sadarbības līguma izpildē nodrošināt, ka tiks ievēroti interešu konflikta, iepirkumu reglamentējošo dokumentu, korupcijas un krāpšanas novēršanas un dubultā finansējuma novēršanas nosacījumi;

- 2.1.12. nodrošināt Sadarbības līguma ietvaros plānoto darbu sasaisti, sinerģiju un demarkāciju ar citu finanšu avotu investīcijām dubultfinansējuma riska mazināšanai;
- 2.1.13. pēc Ministrijas pieprasījuma un Ministrijas noteiktā termiņā sniegt detalizētu Tāmes izdevumu posteņu atšifrējumu, attaisnojuma dokumentus, kā arī visa veida informāciju un dokumentus saistībā ar Sadarbības līguma izpildi un Organizācijas darbību;
- 2.1.14. nekavējoties informēt Ministriju par faktiskajiem apstākļiem, kas varētu kavēt Sadarbības līguma izpildi, tostarp, ja pret Organizāciju ir uzsāktas parāda piedziņas piespiedu izpildes darbības, uzsākts Organizācijas tiesiskās aizsardzības, maksātnespējas vai likvidācijas process;
- 2.1.15. nodrošināt iespēju Ministrijas darbiniekiem apsekot Organizācijas darbību un Projekta īstenošanu, kā arī pārbaudīt ar Projekta īstenošanas gaitu saistītos dokumentus;
- 2.1.16. jebkuros Organizāciju popularizējošos materiālos, kā arī Organizācijas tīmekļvietnē norādīt, ka Organizācija un Projekta īstenošana tiek līdzfinansēta no valsts budžeta līdzekļiem, izvietojot Latvijas valsts ģerboni ar Ministrijas nosaukumu zem tā (grafiskā zīme pieejama <http://izm.gov.lv/lv/ministrija/grafiska-zime>), ievērojot Valsts pārvaldes iestāžu vienotas vizuālās identitātes grafisko standartu. Šāds nosacījums ietverams arī līgumos, ko Organizācija slēdz ar trešajām personām par konkrētu ar Organizāciju vai ar Projekta organizēšanu saistītu darbību vai aktivitāšu īstenošanu;
- 2.1.17. faktiskās vai juridiskās adreses, kontaktālrūpa izmaiņu gadījumā 5 darba dienu laikā par to rakstiski informēt Ministriju.

2.2. Ministrijas saistības:

- 2.2.1. pārskaitīt Sadarbības līguma 1.2. apakšpunktā minētos valsts budžeta līdzekļus Organizācijas Valsts kases kontā, ievērojot šādu maksājumu veikšanas grafiku:
 - 2.2.1.1. par pirmo un otro ceturksni valsts budžeta līdzekļus 3 150 *euro* apmērā pārskaitot līdz 22. aprīlim.
 - 2.2.1.2. par trešo ceturksni valsts budžeta līdzekļus 3 150 *euro* apmērā pārskaitot līdz 10. jūnijam;
 - 2.2.1.3. par ceturto ceturksni valsts budžeta līdzekļus 3 152 *euro* apmērā pārskaitot līdz 10. augustam;
- 2.2.2. sniegt Ministrijas rīcībā esošo informāciju, kas attiecas uz Sadarbības līguma izpildi;
- 2.2.3. izskatīt Ministrijā saņemto ar Sadarbības līguma izpildi saistīto Organizācijas korespondenci un ar Sadarbības līguma izpildi saistītos dokumentus.

3. ATSKAIŠU UN PĀRSKATU IESNIEGŠANAS KĀRTĪBA

- 3.1. Organizācijai līdz katra nākamā ceturkšņa pirmā mēneša desmitajam datumam jāiesniedz Ministrijā (izmantojot oficiālo elektronisko adresi) atskaite par iepriekšējā ceturksnī saņemto valsts budžeta līdzekļu izlietojumu (turpmāk – atskaite). Atskaite noformējama atbilstoši Sadarbības līguma 2. pielikumam (Pārskats par valsts budžeta līdzekļu izlietojumu). Atskaite un tai pievienojamie dokumenti (Sadarbības līguma 3.3. apakšpunkts) iesniedzami kā elektronisks dokuments, kurš sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu.
- 3.2. Iesniedzot atskaiti, Organizācijas pienākums ir atšifrēt izdevumu posteņus saskaņā ar Ministru kabineta 2005. gada 27. decembra noteikumiem Nr. 1031 “Noteikumi par budžetu izdevumu klasifikāciju atbilstoši ekonomiskajām kategorijām”.
- 3.3. Atskaitē pievienojams (vienotā elektroniskā dokumentā ar atskaiti) Valsts kases konta (kurā ieskaitīti Sadarbības līguma ietvaros Ministrijas piešķirtie valsts budžeta līdzekļi) izraksts par laiku no atskaites perioda sākuma datuma (attiecīgā kalendārā mēneša pirmā diena) līdz atskaites beigu datumam (attiecīgā kalendārā mēneša pēdējā diena).
- 3.4. Veicot pārskaitījumus, maksājuma uzdevumā mērķī jānorāda attaisnojuma dokumenta numurs, Sadarbības līguma numurs, par ko tiek veikts maksājums, finansējuma piešķirējas organizācijas abreviatūru, kā arī jānorāda ekonomiskās klasifikācijas kodi.

- 3.5. Valsts kases konta izrakstā ar krāsainu marķieri vai kā citādāk ir jāiezīmē tās naudas summas, kuras ir pārskaitītas no Sadarbības līguma ietvaros Ministrijas piešķirtajiem valsts budžeta līdzekļiem un attiecas uz iesniegto atskaiti.
- 3.6. Ja Ministrijas piešķirtie valsts budžeta līdzekļi iepriekšējā ceturksnī nav izlietoti, par to informējama Ministrija, nosūtot attiecīgu paziņojumu uz elektroniskā pasta adresi: *kristine.rudzite@izm.gov.lv*.

4. ĪPAŠI NOTEIKUMI

- 4.1. Organizācija Līgumsummu Projekta īstenošanai izlieto tikai un vienīgi saskaņā ar Tāmi.
- 4.2. Ja pēc Sadarbības līguma noslēgšanas kāds no Tāmē iekļautajiem izdevumu posteņiem mainās, Organizācija iesniedz Ministrijā (izmantojot oficiālo elektronisko adresi) precizētu Tāmi (pievienojot pavadvēstuli ar izvērstu pamatojumu attiecīgu izmaiņu veikšanai), ko parakstījusi Organizācijas paraksttiesīgā amatpersona un apstiprina Ministrijas Sporta departamenta direktors un kas tiek pievienota Sadarbības līgumam un ir Sadarbības līguma neatņemama sastāvdaļa. Precizēta Tāme un pavadvēstule iesniedzami kā elektronisks dokuments, kurš sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. Līdz brīdim, kamēr Ministrijas Sporta departamenta direktors nav apstiprinājis Tāmē iekļauto izdevumu posteņu grozījumus, pārskaitījumu veikšana no šiem izdevumu posteņiem ir aizliegta.
- 4.3. Uz attaisnojuma dokumentiem ir jānorāda grāmatojums vai grāmatvedības programmu reģistros veiktā ieraksta kārtas numurs.
- 4.4. Organizācijas grāmatvedības uzskaitē ieņēmumi un izdevumi jānodala pa finansējuma avotiem.
- 4.5. Organizācija nedrīkst veikt pārskaitījumus no Valsts kasē atvērtā norēķinu konta (kurā ieskaitīti Sadarbības līguma ietvaros Ministrijas piešķirtie valsts budžeta līdzekļi) uz Organizācijas kredītiestādēs atvērtajiem norēķinu kontiem, izņemot ar Ministriju iepriekš rakstveidā saskaņotos gadījumus.
- 4.6. Līgumsummas ietvaros Organizācija nedrīkst piešķirt valsts budžeta līdzekļus privāto tiesību juridiskām personām vai šādu personu apvienībām, ja tām ir Valsts ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parādi, vai nodokļu (nodevu) parāda summa ir vismaz 150 *euro*, vai uzsākts šādas personas tiesiskās aizsardzības, maksātnespējas vai likvidācijas process;
- 4.7. Neviena no Pusēm nevar tikt vainota par tās līgumsaistību nepildīšanu, ja to izpildi kavē nepārvarama vara. Puses veic nepieciešamos pasākumus, lai līdz minimumam samazinātu radītos kaitējumus, kas varētu izrietēt no nepārvaramas varas. Nepārvarama vara šī Sadarbības līguma kontekstā nozīmē jebkādu neparedzamu ārkārtas situāciju vai notikumu, kas ir ārpus līgumslēdzēju pušu kontroles un nav radušies to kļūdas vai nevērīgas rīcības rezultātā, kas kavē vienu no Pusēm veikt kādu no tās Sadarbības līgumā noteiktajiem pienākumiem un no kuriem nav bijis iespējams izvairīties, veicot pienācīgus piesardzības pasākumus. Šādā gadījumā Ministrija un Organizācija kopīgi lemj par Līgumsummas izmaksas aizkavēšanu vai izlietojumu citām darbībām, vai citiem Organizācijas projektiem vai kalendārajā gadā paredzēto līdzekļu samazinājumu Sadarbības līguma ietvaros piešķirto līdzekļu apmērā, par ko tiek noslēgta atsevišķa rakstiska vienošanās.
- 4.8. Puse, kurai kļuvis neiespējami izpildīt saistības šī Sadarbības līguma 4.7. apakšpunktā minēto apstākļu dēļ, 5 (piecu) darba dienu laikā, skaitot no šo apstākļu rašanās vai izbeigšanās dienas, paziņo otrai Pusei par šādu apstākļu rašanos vai izbeigšanos. Ja paziņojums nav izdarīts paredzētajā laikā, vainīgā Puse zaudē tiesības atsaukties uz nepārvaramu varu.
- 4.9. Ministrija ir tiesīga apturēt vai samazināt Līgumsummas izmaksu, kā arī aizkavēt nākošā ceturkšņa finansējumu vai pieprasīt jau pārskaitītā finansējuma atmaksu, ja:
 - 4.9.1. Organizācija nepilda Sadarbības līgumā noteiktās saistības;
 - 4.9.2. Sadarbības līguma ietvaros piešķirtie valsts budžeta līdzekļi nav izlietoti līdz 2024. gada 31. decembrim;

- 4.9.3. iestājušies Sadarbības līguma 4.7. apakšpunktā minētie apstākļi;
- 4.9.4. pastāv citi apstākļi, kuri saskaņā ar ārējiem normatīvajiem aktiem liedz tiesības Ministrijai piešķirt vai Organizācijai saņemt valsts budžeta līdzekļus;
- 4.9.5. ir samazināts Līgumsummas apmērs, pamatojoties uz grozījumiem likumā par valsts budžetu kārtējam gadam;
- 4.9.6. pret Organizāciju ir uzsāktas parāda piedziņas piespiedu izpildes darbības;
- 4.9.7. ir uzsākts Organizācijas maksātnespējas vai likvidācijas process;
- 4.9.8. Organizācija Sadarbības līguma izpildes laikā apzināti ir sniegusi nepatiesu informāciju;
- 4.9.9. Sadarbības līguma izpildē ir konstatēti gadījumi vai pazīmes, kas saistītas ar interešu konflikta, korupcijas, krāpšanas vai dubultā finansējuma pārkāpumu pieļaušanu.
- 4.10. Ministrija ir tiesīga kontrolēt piešķirto valsts budžeta līdzekļu izlietošanu atbilstoši Sadarbības līgumam, Tāmei un spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, tai skaitā bez iepriekšēja brīdinājuma veikt pārbaudes Organizācijā un jebkurā no Projekta īstenošanas vietām par piešķirto valsts budžeta līdzekļu izlietojumu, kā arī piekļūt visiem ar Sadarbības līguma īstenošanu saistīto dokumentu oriģināliem vai atvasinājumiem ar juridisku spēku un grāmatvedības datorprogrammai vai grāmatvedības informācijas datorsistēmu programmatūrai.
- 4.11. Ja Ministrija konstatē, ka Organizācija Līgumsummu vai tās daļu ir izlietojusi Sadarbības līgumā neparedzētiem mērķiem, Organizācijai pēc Ministrijas rakstveida pieprasījuma saņemšanas ir pienākums Ministrijas noteiktā termiņā atmaksāt neatbilstoši izlietoto summu.
- 4.12. Ja Ministrija konstatē, ka Organizācija Līgumsummu vai tās daļu nav izlietojusi līdz 2024. gada 31. decembrim, Organizācijai pēc Ministrijas rakstveida pieprasījuma saņemšanas ir pienākums Ministrijas noteiktā termiņā atmaksāt neizlietoto summu.

5. SADARBĪBAS LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ UN CITI NOTEIKUMI

- 5.1. Sadarbības līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas dienu un ir spēkā līdz pilnīgai un abpusējai saistību izpildei.
- 5.2. Sadarbības līguma parakstītāji garantē, ka tiem ir visas tiesības (pilnvaras) savu pārstāvamo vārdā slēgt Sadarbības līgumu, ar to iegūstot savu pārstāvamo vārdā Sadarbības līgumā minētās tiesības un pienākumus.
- 5.3. Pušu oficiālā saziņa notiek, izmantojot oficiālo elektronisko adresi.
- 5.4. Sadarbības līgumu var izbeigt Pusēm vienojoties rakstiski. Ja Sadarbības līgumu izbeidz pirms termiņa, tad katrai no Pusēm ir pienākums norēķināties ar otru Pusi par jau izdarīto līgumsaistību izpildi.
- 5.5. Visi strīdi sakarā ar Sadarbības līguma izpildi starp Pusēm risināmi pretenziju kārtībā – rakstiskas pretenzijas izskatāmas 5 (piecu) dienu laikā pēc to saņemšanas. Ja strīds iepriekšminētajā veidā nav atrisināms, tas izspriežams tiesas ceļā saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.
- 5.6. Sadarbības līgumu var grozīt vai papildināt, Pusēm savstarpēji vienojoties un noformējot to rakstiski. Jebkura šāda rakstiska vienošanās kļūst par Sadarbības līguma neatņemamu sastāvdaļu.
- 5.7. Katra no Pusēm patstāvīgi veic nodokļu maksājumus Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un nenes nekādu atbildību par otras Puses saistībām šajā sakarā.
- 5.8. Sadarbības līgums ir sastādīts uz 6 (sešām) lapām ar 1. pielikumu uz 1 (vienas) lapas, 2. pielikumu uz 1 (vienas) lapas, latviešu valodā, parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. Pusēm ir pieejams abpusēji parakstīta Sadarbības līguma elektroniskā versijā, kurām ir vienāds juridiskais spēks. Sadarbības līguma abpusējas parakstīšanas datums ir pēdējā parakstītāja (Puses) pievienotā laika zīmoga datums un laiks.

6. PUŠU JURIDISKĀS ADRESES UN REKVIZĪTI



Ministrija:

Izglītības un zinātnes ministrija

Reģ. Nr.: 90000022399

Adrese: Vaļņu iela 2, Rīga, LV-1050

Konts: LV97TREL215017038200B

Valsts kase TRELLV22

Tel.: 67226209

Organizācija:

Biedrība “Latvijas Modernās pieccīņas federācija”

Reģ. Nr.: 40008023317

Adrese: Rīga, Grostonas iela 6B, LV-1013

Konts: LV67TREL9153150000000

Valsts kase TRELLV22

Tel.: 20232687

Valsts sekretāra vietniece –
Politikas iniciatīvu un attīstības
departamenta direktore,
valsts sekretāra pienākumu izpildītāja

Organizācijas prezidents

J. Liepiņš

I. Saleniece

Datums skatāms laika zīmogā

Datums skatāms laika zīmogā